
AZIENDA ULSS N. 8 BERICA
Viale F. Rodolfi n. 37 – 36100 VICENZA

DELIBERAZIONE
DEL DIRETTORE GENERALE

O G G E T T O

SPERIMENTAZIONI FARMACI: RIPARTO FATTURE INCASSATE ANNO 2024.

Proponente: DIREZIONE AMMINISTRATIVA DI OSPEDALE DAO
Anno Proposta: 2025
Numero Proposta: 739/25



Il Direttore della “Direzione Amministrativa di Ospedale” riferisce quanto segue:

Premesso che:
 la Regione Veneto con le DD.GG.RR.VV. n.n. 1066/2013 e n. 925/2016 provvedeva, tra le altre 

cose, a definire la gestione degli aspetti economici correlati alla ricerca clinica. In particolare, 
l’Allegato A della precitata DGR 1066 del 28 giugno 2013, avente ad oggetto “Linee di indirizzo 
per la costituzione, l’organizzazione e il funzionamento dei Comitati Etici per la Sperimentazione 
Clinica (CESC)” e l’Allegato B “Disposizioni per l’istituzione, l’organizzazione e il funzionamento 
dei Nuclei di Ricerca Clinica (NRC)” individuavano le tariffe minime a carico del promotore degli 
studi for profit per l’assolvimento dei compiti demandati al CESC e al NRC e definivano altresì la 
ripartizione della somma versata dal promotore della ricerca;

 con la deliberazione del Direttore Generale n. 1780 del 27/12/2018, sostituendo in toto la disciplina 
previgente, si provvedeva a ridefinire la disciplina di ripartizione degli introiti derivanti dalle 
sperimentazioni cliniche, che in questa sede si richiama integralmente e che trova tuttora 
applicazione;

 con il Decreto del Ministero della Salute del 30/01/2023 “Definizione dei criteri per la composizione 
e il funzionamento dei comitati etici territoriali” vengono definiti i Comitati Etici Territoriali (CET);

 con la DGR 330 del 29/03/2023 “Legge n. 3/2018 in materia di sperimentazione clinica e successivi 
provvedimenti attuativi: riorganizzazione della rete regionale dei comitati etici per la 
sperimentazione clinica” ed in particolare dell’Allegato C “Disciplina per l'organizzazione e il 
funzionamento delle Unità per la Ricerca Clinica (URC) della Regione Veneto” si definiscono gli 
aspetti finanziari e gli oneri relativi al funzionamento degli URC;

 con deliberazione n. 1276 del 27/07/2023 è stata istituita l’Unità di Ricerca Clinica (URC) 
dell’Azienda ULSS 8, che ha acquisito competenze e funzioni di supporto amministrativo per la 
ricerca clinica condotta nelle strutture aziendali in precedenza attribuite al Nucleo di Ricerca Clinica;

 con la Delibera n. 1647 del 10/10/2024 è stato definito il Regolamento per l’organizzazione e il 
funzionamento dell’Unità di Ricerca Clinica dell’Azienda U.l.ss. n. 8 “Berica”;

 con la Delibera n. 1919 in data 21/11/2024 è stata confermata la procedura amministrativa per 
l’implementazione delle sperimentazioni cliniche, già approvata con deliberazione n. 2213 del 
10/12/2021, che risulta coerente con quanto stabilito dal Regolamento per l’Unità di Ricerca Clinica 
approvato con deliberazione n. 1647 in data 10/10/2024;

 nella seduta dell’URC del 20/03/2025 sono state rappresentate le fatture incassate nel 2024 in 
relazione allo svolgimento dell’attività di ricerca clinica in azienda, nonché il dettaglio dei fondi 
raccolti ed il prospetto del loro riparto tra le differenti Unità Operative aziendali, così come indicato 
dalla suddetta deliberazione n. 1647 del 2024;

 in tale occasione i componenti dell’URC hanno dato altresì mandato all’U.O.C. Direzione 
Amministrativa di Ospedale ed alla U.O.C. Contabilità e Bilancio di dare inizio alle attività 
amministrative per il riparto delle suddette somme relative all’anno 2024, al netto dei rimborsi per 
prestazioni fuori pratica clinica.

Considerato il verbale del 19/03/2025, agli atti del procedimento, ove l’Unità di Ricerca Clinica ha 
approvato il riparto delle risorse derivanti dalle sperimentazioni cliniche, come da prospetto allegato sub 
A, parte integrante del presente provvedimento.

Dato atto che la somma oggetto dell’odierno riparto, come determinata ai punti precedenti, ammonta a 
complessivi € 621.920,42.



Preso atto del benestare pervenuto dai Direttori delle U.O. coinvolte nelle attività di ricerca clinica, 
nonché dai Principal Investigator dei singoli studi clinici, agli atti dell’URC, al progetto di riparto 
approvato dalla medesima Unità di Ricerca Clinica.

Ritenuto pertanto di procedere al riparto delle predette somme, secondo quanto previsto dal citato 
Regolamento approvato dal Direttore Generale dell’Azienda ULSS 8 Berica con deliberazione n. 1647 
del 10/10/2024.

Il medesimo Direttore ha attestato l’avvenuta regolare istruttoria della pratica anche in relazione alla sua 
compatibilità con la vigente legislazione regionale e statale in materia.

I Direttori Amministrativo, Sanitario e dei Servizi Socio Sanitari hanno espresso il parere favorevole per 
quanto di rispettiva competenza.

Tanto premesso,

IL DIRETTORE GENERALE

DELIBERA

1. di ripartire la somma di € 621.920,42 relativa all’anno 2024 derivante dalle sperimentazioni cliniche 
secondo il prospetto allegato sub doc. A, che forma parte integrante del presente provvedimento;

2. di pubblicare la presente all’Albo dell’Ente e nel sito internet aziendale alla pagina 
“Amministrazione Trasparente” ai sensi del D.Lgs. 14 marzo 2013 n. 33.

*****



Parere favorevole, per quanto di competenza:

Il Direttore Amministrativo
(dr. Leopoldo Ciato)

Il Direttore Sanitario
(dr. Alberto Rigo)

Il Direttore dei Servizi Socio-Sanitari
(dr. Achille Di Falco)

IL DIRETTORE GENERALE
(Patrizia Simionato)

Copia del presente atto viene inviato al Collegio Sindacale al momento della pubblicazione.

        IL DIRETTORE
UOC AFFARI GENERALI



UO SP Sperimentazione
Totale Quota 

Aziendale

Fondo No 

Profit
Fondo URC 

LABORATORIO 

ANALISI
FARMACIA ALTRE UU.OO.

FONDO UO e 

INCENTIVAZIONE 

PERSONALE

CARDIOLOGIA ARZIGNANO 46/23 20180244 15.812,55 €        5.270,85 €       10.541,70 €        1.581,26 €              1.581,26 €              2.341,50 €                  17.920,89 €                

CARDIOLOGIA ARZIGNANO 01/22 EX6018-4758 ZEUS 795,00 €             265,00 €           530,00 €             79,50 €                    79,50 €                    901,00 €                     

CARDIOLOGIA VICENZA 08/20 EXPOSURE AC-065A401 4.293,00 €          1.431,00 €       2.862,00 €          -  €                        -  €                        5.724,00 €                  

CARDIOLOGIA VICENZA 21/22 APOLLO DF4 438,00 €             146,00 €           292,00 €             -  €                        -  €                        584,00 €                     

CARDIOLOGIA VICENZA 17/21 CCM-ODOCOR 987,00 €             329,00 €           658,00 €             -  €                        -  €                        1.316,00 €                  

CARDIOLOGIA VICENZA 53/23 FARADISE-PF114 17.013,66 €        5.671,22 €       11.342,44 €        -  €                        -  €                        294,80 €                     22.684,88 €                

DERMATOLOGIA 16/19 C0168Z03 PSOLAR 2.052,60 €          684,20 €           1.368,40 €          -  €                        -  €                        2.736,80 €                  

DERMATOLOGIA 83/20 ABBVIE P19-377-VALUE 987,00 €             329,00 €           658,00 €             -  €                        -  €                        1.316,00 €                  

DERMATOLOGIA 15/19 I1F-MC-B007 44,70 €                14,90 €             29,80 €                -  €                        -  €                        59,60 €                       

DERMATOLOGIA 20/22 POSITIVE M-14745-47 726,30 €             242,10 €           484,20 €             -  €                        -  €                        968,40 €                     

DERMATOLOGIA 51/21 RD.06.SPR.202699 1.403,44 €          467,81 €           935,63 €             140,34 €                  140,34 €                  156,75 €                     1.590,56 €                  

DERMATOLOGIA 128/20 SPR118163 (PROD) 413,93 €             137,98 €           275,95 €             41,39 €                    41,39 €                    469,12 €                     

DERMATOLOGIA 76/23 AD-VISE 3.402,00 €          1.134,00 €       2.268,00 €          -  €                        -  €                        4.536,00 €                  

DERMATOLOGIA 87/22 NIS-TRALO-2213 1.870,43 €          623,48 €           1.246,95 €          -  €                        -  €                        14,25 €                       2.493,90 €                  

DIP SALUTE MENTALE 09/23 JANSSEN AL:54135419TRD4008 3.360,60 €          1.120,20 €       2.240,40 €          -  €                        -  €                        4.480,80 €                  

EMATOLOGIA 67/19 VEDOMSC -  €                    -  €                 -  €                    -  €                        -  €                        29.366,00 €                -  €                            

EMATOLOGIA 30/17 CINC424AIT04 1.134,00 €          378,00 €           756,00 €             -  €                        -  €                        1.512,00 €                  

EMATOLOGIA 30/17 CINC424BIT01 335,10 €             111,70 €           223,40 €             -  €                        -  €                        446,80 €                     

EMATOLOGIA 59/23 CVAY736I12301 3.028,20 €          1.009,40 €       2.018,80 €          302,82 €                  504,70 €                  106,00 €                     3.230,08 €                  

EMATOLOGIA 10/13 DSC/11/2357/44 333,72 €             111,24 €           222,48 €             -  €                        -  €                        444,96 €                     

EMATOLOGIA 47/23 EFC16521 4.582,50 €          1.527,50 €       3.055,00 €          458,25 €                  763,75 €                  4.888,00 €                  

EMATOLOGIA 19/21 M20-178 12.107,49 €        4.035,83 €       8.071,66 €          -  €                        -  €                        1.874,59 €                  16.143,32 €                

EMATOLOGIA 24/20 TP0006 360,00 €             120,00 €           240,00 €             -  €                        -  €                        480,00 €                     

EMATOLOGIA 88/22 VERTEX 3.0 918,00 €             306,00 €           612,00 €             -  €                        -  €                        1.224,00 €                  

EMATOLOGIA 18/21 2215-MA-3297 321,75 €             107,25 €           214,50 €             -  €                        -  €                        429,00 €                     

EMATOLOGIA 82/23 SNDX-5613-0700 3.222,14 €          1.074,05 €       2.148,09 €          322,21 €                  537,02 €                  14,25 €                       3.436,94 €                  

EMATOLOGIA 06/22 LOXO-BTK-20020 517,50 €             172,50 €           345,00 €             -  €                        -  €                        690,00 €                     

EMATOLOGIA 06/17 TRIANGLE 861,00 €             287,00 €           574,00 €             -  €                        -  €                        1.148,00 €                  

EMATOLOGIA 16/23 ANT-007 1.640,35 €          546,78 €           1.093,56 €          164,03 €                  273,39 €                  114,00 €                     1.749,70 €                  

EMATOLOGIA 83/23 GO44145 (SKYGLO) 17.702,09 €        5.900,70 €       11.801,39 €        1.770,21 €              2.950,35 €              14.542,05 €                18.882,22 €                

EMATOLOGIA 52/21 LTS16294 10.027,80 €        3.342,60 €       6.685,20 €          -  €                        1.671,30 €              114,00 €                     11.699,10 €                

EMATOLOGIA 24/13 BO21005 315,00 €             105,00 €           210,00 €             -  €                        -  €                        420,00 €                     

MALATTIE ENDOCRINE E DEL RICAMBIO 36/22A NN PIONEER REAL 558,00 €             186,00 €           372,00 €             -  €                        -  €                        744,00 €                     

GASTROENTEROLOGIA VICENZA 77/23 ABX464-105 930,00 €             310,00 €           620,00 €             -  €                        -  €                        1.240,00 €                  

GASTROENTEROLOGIA VICENZA 111/21 APD334-202 269,70 €             89,90 €             179,80 €             -  €                        -  €                        359,60 €                     

NEFROLOGIA 103/21 METROPOLIS 1.404,95 €          468,32 €           936,63 €             140,49 €                  -  €                        15.894,00 €                1.732,77 €                  

NEFROLOGIA 02/21 OTSUKA_156-12-299 761,98 €             253,99 €           507,99 €             76,20 €                    -  €                        939,77 €                     

NEFROLOGIA 63/22 IP-001-18 150,00 €             50,00 €             100,00 €             -  €                        -  €                        200,00 €                     

NEUROLOGIA ARZIGNANO 28/23 221AD305 1.048,20 €          349,40 €           698,80 €             104,82 €                  104,82 €                  1.187,96 €                  

NEUROLOGIA ARZIGNANO 80/23 247AD201-CELIA 3.158,04 €          1.052,68 €       2.105,36 €          315,80 €                  526,34 €                  480,20 €                     3.368,58 €                  

NEUROLOGIA ARZIGNANO 01/19 INTERCEPTOR 16.466,62 €        5.488,87 €       10.977,75 €        1.646,66 €              -  €                        32.990,10 €                20.308,83 €                

NEUROLOGIA VICENZA 32/22 ITASIA_CBAF312AIT04 1.470,00 €          490,00 €           980,00 €             -  €                        -  €                        1.960,00 €                  

ONCOLOGIA 76/18 8951-CL-0301 / SPOTLIGHT 6.938,96 €          2.312,99 €       4.625,97 €          693,90 €                  1.156,49 €              2.024,65 €                  7.401,55 €                  

ONCOLOGIA 32/18 BGB-A317-301 355,47 €             118,49 €           236,98 €             -  €                        -  €                        473,96 €                     

ONCOLOGIA 84/23 GS-US-587-6156 1.950,00 €          650,00 €           1.300,00 €          -  €                        -  €                        2.600,00 €                  

ONCOLOGIA 39/19 INCB54828-302 1.051,20 €          350,40 €           700,80 €             -  €                        -  €                        1.401,60 €                  

ONCOLOGIA 110/21 ZWI-ZW25-301 1.525,99 €          508,66 €           1.017,33 €          152,60 €                  254,33 €                  615,65 €                     1.627,72 €                  

ONCOLOGIA 132/20 BO41843 PERSEVERA 5.054,00 €          1.684,67 €       3.369,33 €          505,40 €                  842,33 €                  5.091,35 €                  5.390,93 €                  



UO SP Sperimentazione
Totale Quota 

Aziendale

Fondo No 

Profit
Fondo URC 

LABORATORIO 

ANALISI
FARMACIA ALTRE UU.OO.

FONDO UO e 

INCENTIVAZIONE 

PERSONALE

ONCOLOGIA 115/20 GO41854 SKYSCRAPER 149,49 €             49,83 €             99,66 €                14,95 €                    -  €                        2.038,90 €                  184,37 €                     

ONCOLOGIA 31/19 MO40653 30,00 €                10,00 €             20,00 €                -  €                        -  €                        40,00 €                       

ONCOLOGIA 41/21 DS8201-A-U207 1.359,44 €          453,15 €           906,30 €             -  €                        -  €                        1.812,59 €                  

ONCOLOGIA 79/18 ATHENA - CO-338-087 SP 79/18 2.798,62 €          932,87 €           1.865,75 €          -  €                        -  €                        3.731,50 €                  

ONCOLOGIA 02/22 CBYL719K12301 1.987,86 €          662,62 €           1.325,24 €          -  €                        -  €                        2.650,48 €                  

ONCOLOGIA 101/21 SGNTV-003 5.599,85 €          1.866,62 €       3.733,23 €          -  €                        -  €                        755,85 €                     7.466,46 €                  

ONCOLOGIA 116/20 67652000PCR3002 amplitude 18.111,53 €        6.037,18 €       12.074,35 €        1.811,15 €              3.018,59 €              9.692,25 €                  19.318,96 €                

ONCOLOGIA 06/21 CDRB436BIT06 MADAME 362,10 €             120,70 €           241,40 €             -  €                        -  €                        482,80 €                     

ONCOLOGIA 05/21 MK7902-015 1.927,32 €          642,44 €           1.284,88 €          -  €                        -  €                        502,60 €                     2.569,76 €                  

ONCOLOGIA 42/21 TAS120-301-PROD 150,00 €             50,00 €             100,00 €             -  €                        -  €                        200,00 €                     

56021927PCR3011_DR. COSTA (EX CELIA) -  €                    -  €                 -  €                    -  €                        -  €                        2.646,00 €                  

TOTALE 186.576,13 €   62.192,04 €   124.384,08 €   10.321,99 €          14.445,91 €          121.669,74 €           224.000,27 €           


		2025-04-17T15:53:12+0200
	Vicenza
	PATRIZIA SIMIONATO




